
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  81/19  del  21/02/2019 

Oggetto: ADESIONE AL CONTRATTO APERTO DELLA REGIONE TOSCANA PER 
LA "FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER LA GESTIONE INTEGRATA 
DELLE POSTAZIONI DI LAVORO DEGLI UFFICI DELLA GIUNTA 
REGIONALE TOSCANA COSTITUITE DA PC, STAMPANTI, 
DISPOSITIVI AGGIUNTIVI E SOFTWARE"  - CIG DERIVATO N. 
7728612C5F. (EURO 21.675,00= ESCLUSO IVA). RTI COSTITUITO 
DA COMPUTER CARE SRL - CAPOGRUPPO, DELL SPA, T.T. 
TECNOSISTEMI S.P.A., DATAPOS SRL. 

 
 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante  
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 62 del 7 novembre 2012 ed in particolare 
l’articolo 20; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’11 dicembre 2012 “L.R. 
32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Dato atto che è stato individuato come Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per l’acquisizione di cui trattasi, la Dr.ssa Sonia 
Chiantini, Coordinatore dei Sistemi Informatici (ICT) dell’Azienda; 

 Richiamato il provvedimento a contrarre n. 580 del 18 dicembre 2018, con il quale si 
autorizzava l’attivazione della manutenzione e assistenza hardware sul parco macchine 
del DSU Toscana sedi di Firenze, Pisa e Siena per un periodo di ventiquattro mesi, dal 
1/02/2019 all’11/01/2021, previsto nel contratto regionale aperto la “Fornitura di beni e 
servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) degli uffici della Giunta 
Regionale Toscana costituite da personal computer, stampanti, dispositivi aggiuntivi e 
software”- CIG  6076837C85”, in adesione, mediante START, al contratto aperto sopra 
citato, sottoscritto il 11/11/2015, con durata di 60 mesi dalla data di verifica di 
conformità positiva del Progetto Pilota, ossia fino al 11/01/2021, per un importo 
presunto pari ad €.21.675,00= oltre IVA di legge – CIG derivato: 7728612C5F, tra 
Regione Toscana e il RTI costituito da: Computer Care srl – capogruppo – codice fiscale 
e partita IVA n. 02266590484, Dell Spa codice fiscale e Partita IVA n. 12289830155, 
T.T. Tecnosistemi S.p.A. codice fiscale e Partita IVA n. 03509620484, Datapos srl codice 
fiscale n. 040890110033 e Partita IVA n. 05143180486;;   

 Visto che l’Azienda ha provveduto, in data 9 gennaio 2019, ad inviare manifestazione di 
interesse ad aderire al contratto regionale aperto sopra indicato per un importo 
massimo di Euro 21.675,00= oltre Iva nei termini di legge; 

 Visto che l’Azienda ha ricevuto, in data 11 gennaio 2019, approvazione della richiesta di 
adesione al contratto, da parte della Regione Toscana a seguito di verifica della 
capienza finanziaria prevista per l’importo massimo di adesione; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Dato atto che la società Computer Care srl, in qualità di capogruppo del RTI, ha 
presentato la costituzione della cauzione definitiva a garanzia della corretta esecuzione 
del contratto in data 13 febbraio 2019; 

 Dato atto che la spesa di cui al presente Provvedimento, pari ad € 21.675,00= IVA 
esclusa e, pertanto, € 26.443,50= IVA 22% compresa, è previsto nel budget per l’anno 
2019, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 82 del 21 
dicembre 2018;  

 

 

DISPONE 

 

 1. di aderire mediante la piattaforma START al contratto regionale aperto “Fornitura di beni e 
servizi per la gestione integrata delle Postazioni di Lavoro (PdL) degli uffici della Giunta 
Regionale Toscana costituite da personal computer, stampanti, dispositivi aggiuntivi e 
software”- CIG  6076837C85”, sottoscritto tra Regione Toscana e il RTI costituito da 
Computer Care srl – capogruppo – codice fiscale e partita IVA n. 02266590484, Dell Spa 
codice fiscale e Partita IVA n. 12289830155, T.T. Tecnosistemi S.p.A. codice fiscale e 
Partita IVA n. 03509620484, Datapos srl codice fiscale n. 040890110033 e Partita IVA n. 
05143180486 il 11/11/2015 , con durata di 60 mesi dalla data di verifica di conformità 
positiva del Progetto Pilota, ossia fino al 11/01/2021, per un importo pari ad € 21.675,00= 
oltre IVA di legge – CIG derivato: 7728612C5F, per le motivazioni espresse in narrativa, 
per garantire  la manutenzione e assistenza hardware sul parco macchine del DSU Toscana 
sedi di Firenze, Pisa e Siena fino al 11/01/2021,; 

 2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.     
50/2016 è la Dr.ssa Sonia Chiantini, Coordinatore dei Sistemi Informatici (ICT); 

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad €. 21.675,00= IVA 
esclusa e, pertanto, € 26.443,50= IVA compresa, è previsto nel budget dell’anno 2019, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 82 del 21 dicembre 2018, 
ai seguenti conti di contabilità generale e centro di costo:  

- Conto di generale: Codice 10160 Computers e macchine elettroniche 

 Centro di costo: GEN1001 “Costi Generali ARDSU Toscana” – per €. 21.675,00= IVA 
esclusa e, pertanto, €. 26.443,50= IVA compresa;      

 

  4. di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 
del D.Lgs 50/2016. 

 

 

             Il Direttore 
      Dr. Francesco Piarulli 

                                       firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-02-23T16:07:32+0000




